tenore intelleximus, quod vos à valentia & juva
CCL.

mine noſtro recedere volebatis , & inimicis noftris

adhærere ; ſuper quibus quam plurimum admira- Hommage de Pierre vicomte de Fenouil.

mur, nec credere , vel cordi noſtro concipere po let , au vicomte de Narbonne.

tuiinus, quod vos, ita ut dicitis , ſine omniratione

quam in hoc non habetis juſta , & delicto quod INN . D . anno nativitatis ejuſdem MCCXLII. À
** AN. I24 25

erga vos non habemus , contra nos apponatis ; ma I regnante Lodovico rege , vi. id . Novembris. Tres, des ch

ximè cum habere debeatis in memoriam , conſtan - Noverint , & c. quod nos Petrus de Fenolleto , do- de Carcati.

tiam fidelitatis & dilectionis , quam anteceſores ve- minus caſtri de Fenolleto & totius terræ Fenolle

ftri nobis & anteceſſoribus noſtris habuerunt, & tenſis , pernos , & c. profitemur , ſcimus & revera

juvamina & fervitia quæ nobis & anteceſſoribus cognoſcimus, vobis domino noftro Amalrico D .G .

noftris fecerunt fideliter , & devote ; & quod ma- vicecomiti & domino Narbonæ , & veſtris , nos

jores honores , & incrementa quos & quæ ante - tenere à vobis & debere tenere tamquam à domino

ceſſores veſtri unquam habuerunt, vel receperunt, noſtro , caſtrum de Fenolleto cum omnibus ſuis

à dominis Toloſa habuerunt illa , & receperunt. turribus,munitionibus, fortalitiis, & aliis univerſis

Debeatis ſimiliter reducere ad memoriam unicum pertinentiis , & juribus fuis , intus & extra , & to

verbum , quod nobis pluries dixiſtis , quod ſi nos tam terram Fenollerenſem , & omnia caſtra acmu

noſtram amitrebamus terram , nolebatis , ut veſtra nitiones & fortalitias, live quælibet ædificia quæ ibi

ullatenusvobis remaneret. Quapropter, ex quo tale ſunt , vel unquam erunt aliquo tempore : pro quo

habetis propoſitum , quod à noſtra valentia & juva- ſcilicet caſtro deFenolleto , & alia terra ſupradicta,

mine, ut dicitis , recedere vultis , in quo vos diu debemus eſſe veſtros homines proprios, & juſtos

non credimus perſeverare , diſcretionem veftrain ac fideles vaſſallos in omnibus, & jurare vobis ad

deprecamur, & lub debito juramento quod nobis omnimodam voluntatem veſtram , Hexis genibus &

feciſtis, vosrequirimus,monemur, & hortamur , junctismanibus,omnem fidelitatem & hominiſcum ,

quatinus caſtrum Şavarduni, cum quo & à quo nos & omnia alia quæ inferiuscontinentur, & c. Et nos

deffendere & adjuvare ab inimicis noſtris valea- dominus Amalricus D . G . vicecomes & dominus

mus, à nobistenendum , quouſque vos ad noſtruin Narbonæ , recipientes vos dictum Perrum deFenol

redeatis auxilium & juvamen , nobis, fine omni leto dominum caftri de Fenolleto & totius terræ

dilatione reddatis , & prout juramento promiliſtis, Fenolletenlis , per hominem noftrum proprium &

& tenemini; & ipſum prædictum caftrum Petro valſallum , attendentes fidem & legalitatem quarn

de Toloſa , vicario noſtro Tolofæ , quem ad ipſum habetis erga nos , ſicut tenemini , dictum caſtrum

recipiendum & recuperandum miſmus , & cui de Fenolleto , & totam terram Fenolletenſern , cum

locum noſtrum in hac parte commiſimus, reddi & omnibus ſuis pertinentiis & juribus , ad tenendam

liberari , viſispræſentibus, ſinemoræ diſpendio fa- à nobis , & ad habendam , ita & eomodo quo veſtri

ciatis :mandantes dominis dicti caftri , quatinus, prædeceflores illam à nobis tenuerunt & habue

ficut ex mandato noſtro illud vobis tradiderunt & runt, ſemper per nos & noſtros præſentes atque

reddiderunt, dicto vicario noftro pro nobis red- futuros , gratis & bona fide, cuin hoc prælenci
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publico inſtrumento , perpetuo , firmo & valituro , cordiæ ſupponamus; viam illam penitus deferentes

vobis mémorato Petro de Fenolleto & veſtris , quam nuper ex parte noſtra obtulit ei venerabilis

dum tamen ipſi faciant nobis & penes nos, quod

facere debent & tenentur , ſicuci vos plenariemodo ex parte ſcimus,elle ſollicitum de ipfius D . regis &

feciſtis , laudamius, concedimus, & c. Acta fucrunt regni commodo & honore ; cognoſcentes quod

hæc in palatio veteri dicti D . Amalrici vicecomitis , non eller honor nobis, ubi ipſe honorem principa

in præſentia & teſtimonio Berengarii de Boltenaco liter & totaliter non haberet. Et ſi ſic nos rece

majoris diebus, Raymundi de Durbanno , Guil- perit, nos ei cum toto poſle noſtro perpetuo viri

Iclini de Durbanno fratris ſui, Raymundide Petra- liter adhærebimus, & fideliter contra omnes ho

Pertuſa , Geraldi de Redorta , Raterii de Bellano , mines , & cum eo nos tenebimus, & ejus ſervitio ,

Raymundi de Oviliano , Bertrandi de Qpiano , quod multum volumus, intendemus; nec quic

Bernardi de Oviliano , Jordani de Gluiano , Geral- quain nosunquam ab eo poterit ſeparare , & circa

di de Brolio ,Geraldi deMonte -bruno, & Guiraudi honorem & deffenſionem eccleſiæ , & fideicatho

Udalardi: iſti omnes ſuntmilites dicti D . Amalrici; licæ , & purgationem terræ ab hæretica pravitate, ad

& in præſentia ſimiliter & teſtimonio Arnaldi de omnimodam ejus cognitionem nos habebimus;

Moffeto , Berengarii de Ardena , Rogerii Cata - & vindictain faciemus de illis qui tam proditiona

lani, Berengarii de Juvaribus, Otoni de Trilavo , liter contra nos, inquiſitores hæreticorum Prædi

Huguetide Karamanho , Siguariide Petra-Pertuſa : catores & Minores & corum ſocios occiderunt:

iſti ſupradicti funtmilites dicti Petri deFenolleto , nam hoc bene vobis promittimus , quod in cunctis

& c. & Bertrandi de Saxaco , ſcriptoris Narbonæ taliter nos habebimus, quod in oblivionem in

publici , & curiæ dicti D . Amalrici vicecomitisNar- famia præcedens & fufpicio pertranſibunt; &

bonæ , qui hoc ſcripſit. tam detractores noftri , quam omnes quiaudierint

circumſpectionem noſtram , quia noſtra ſupportaſtis

negotia , benedicent. Et propter omnia ilta , cum

CCLI. litteras veſtras dederitis quod hoc nobis conſulitis ,

prompti ſumus in continenti ad ipſius venire præ

Altes de la paix de Lorris entre Raymond fentiam ;ſi tamen ipfe nobis uſque Caturcum miſe

VII, comte de Toulouſe , & le roi rit , cum ſuislitteris patentibus & pendentibus gui

S . Louis.
dagium honorabile & ſecurum :nec dubitet ibi ve

ftra diſcretio prorſus in aliquo , quoniam & videbi

CEreniſſimæ dominæ ſuæ Blanchæ D . G . regine tis, & dicetis, quodàmultis diebus non fuit regno

Tréſ, des ch .
Francorum illuſtri, R . eadem gratia comes To - quiſquam utilior acquiſitus, nec ſi deberemus ibi

duRoi, Tou- lofæ , ejus devotus conſanguineus & fidelis, ſalu - corpus exponere, pateremur à modo quod denobis

Joule , ſac. so tem & paratam ad ipſiusoblcquia voluntatem . Cum verecundiam haberetis. Datum Pennæ x111. kal.

poſt Deum de clementia ferenitatis veſtræ majo - Novembr. anno Domini MCCXLII.

rem fiduciam habeamus, qua planè de ſummave- Noverint univerſi , & c. quod nós R . Dei gratia Ibid. facer

ſtri ingenuitate animinos dilexiſtis diu & dili- comes Toloſæ , ponimus in voluntate cariſſimiD . N. 21. & 58

gitis ; nec poteſtis nos non diligere, in mente ve - noſtri Ludovici D . G . regis Francoruin , caſtrum de

Ara amorem infignismemoriæ matris noſtræ ge- Savarduno , cum omnibuspertinentiis ſuis , & nunc

xentes, per quam vobis conſanguinitatis lineâ atti- in præſenti ſub eodem modo tradimus dictum

nemus; nos dolentes & verecundi plurimum , quod caſtrum & pertinentias ejus, vobis D . Hugoni epif

unquain per aliquid quod nos fecerimus contra ca- copo Claromontenfi, & vobis D . Imberto de Bello

riſfimum D . noftrum regem , filium veſtrum , data joco , nomine & vice ejuſdem D . regis : volumus

fitmateria quibuſcumquenoſtrisdetractoribus,con - & concedimus, quod D . rex diſponat & faciat

tra bonitatis ac puritatis diſcretionis veſtræ famam de dicto caſtro & ejus pertinentiis , pro ſuæ libito

celebrem , obloquendi. Ea propter, hoc præcipuè voluntatis ; & promittimus D . regi,& vobis nomine

affectantesredire ad gratiam & pacem ipſius carilli- ejus , quod contra id , quod de dicto caſtro & ejus

ini D .noſtri regis ,utcum bono parlamento noſtro pertinentiis diſponet ſeu faciet rex prædictus, nul

adverſariorum noſtrorum linguas reprimamus, & latenus veniemus. In cujus rei teſtimonium & mu

ora adverſum nos , occaſionenoſtri , iniqua loquen - nimen , præſentes litteras ſigilli noſtri munimine

tium obſtruamus; quamvis conſtaret nobis quod fecimus communiri. Actum prope Villam -pictam ,

idem D . rex in miſericordia quam ſperamus deipſo , anno DominiMCCXLII.menle Decembri.

fortius nos gravaret quam meruimus ; ad hoc, ut Il y a une charte ſemblable de Raymond pour le

pacem ejus habeamus, & ſuæ curiæ , ubimulta château de Bram (deBromio .)

dilectionis , tam ex conſanguinitate , quam filiæ no- R . D . G . comes Tololæ , univerſis, & c. Nove Live
Ibid . ſac. 8,

ftræ quam habemus ibi intuitu , cordinoſtro oc- ritis , quod nos quittavimus & liberavimusomnino n.27.

currunt inſignia , veſtro prorſus nos duximus regi- conſules , communitatem , & totam civitatem Al

mini & confilio mittendos ; clementiam veſtram bienſem , deomnijuramento , & de omni obliga

mediatricem , inter nos & ipſum filium veſtrum tione quibuſcumque nobis aliquatenus nobis te

cariſſimum regem & D . invocantes. Quod fivos nebantur. In cujus rei teſtimonium , & c. Actum

nobis hoc conſulueritis , & litteras veſtras paten- anno Domini MCCXLII. menſe Decembri.

tes & pendentes dederitis ; (non enim aliter facie- R . Dei gratia comes Toloſæ , univerſis, & c. Cum Ibid .fac .za

mus, nec alicui quam vobis daremus ad hoc glo - nos ad pacem & concordiam cariſſimi D . noſtri 1. 10. 31,740

riam ) parati ſumus, ad habendam pacem ejus Ludovici D .G . regis Francorum illuſtris deſiderare

& gratiam , nos & terram noſtram , & valitores mus reverti,milimus ei per venerabilem virum R .

noſtros qui de guerra præſenti nos amparaverunt, epiſcopum Toloſanum noſtras litteras in hæcverba.

non habentes cum eo guerram antea, in quibus Sereniſſimo domino ſuo Ludovico D . G . regi Reg. cui,

nullum intelligimushæreticuin vel de hæreſi con - Francorum illuſtri , R . eadem gratia comes Tololæ , Franc.

demnatum , quos nullomodo valitores reputamus ejus devotus conſanguineus & fidelis , ſalutem &

noſtros, ſine conditione & pacto , bonæ miſeri- paratam ad iplius obſequia voluntatem . Retulit

nobis
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nobis venerabilis pater epiſcopus Toloſanus, quod poſſenoſtrum ,ad cognitionem & voluntatem ipfius

forma illa quam idem vobis, ſuper pace internos & D . regis ſibi præſtabimus, cum fuerimus in ejus

vos reformanda , ex parte noſtra obtulit , majeſtati præſentia conſtiruri. Præterea ipſum D . regem , &

veftræ & veſtro conſilio , propter quaſdam incon - ſuos, & adjutores iplius, quoad civitates , villas , &

venientias quam nos non prævideramus à princi- caſtra , fidelitates & loniagia , redditus , terras &

pio , non placebat. Quod quando nos inteilexi- omnes poflefliones , quæ tam per nos quam per

mus vos moveri juſtiflime , ſicut decet regiam alios occupara ſunt à tempore hujus guerræ , in

veftræ & hand
a
, ex parte paup

er
pace inte

redire & gratiam cupientes , excellentiaí veſtram , reſtituemus , per nos & noſtros integrè ; ita quod

cujus offendiſle de guerra diſplicet nobis pluri- omnes res prædictæ erunt in eodein ſtatu , in quo

mum , quam conſiliismalis decepti movimus ec- erant quando incepimus iſtain guerram . Item volu

cleſiæ , utde nobis honorem omnimoduın habea - mus & concedimus , quod pax Pariſienſis ſtabilis

tis ; quia ubi vos honorem non haberetis , non omnino remaneat atque firma, quantum ad cc

reputaremus nos aliquatenus honoratos; & ut nos clefiam , & D . regem , & ad omnia quæ conti

pacem veſtram habere poflimus , veſtræ bonæ ini- nentur in ea . In cujusrei teſtimonium , & c. Datum

ſericordiæ , ſi vobis placuerit, ſine omni conditione ' apud S.Romanum x 1. kal. Decembris anno Do

& pacto , nos & terram noftrain ſupponimus; & miniMCCXLII.

noftros penitus valitores, quos illos tamen intelligi- Cumque ad D . regem perſonaliter cum prædi

mus qui deguerra iſta nos amparaverunt, & guer= ctisnuntiis veniſlemus , ſuppoſuimusnos & terram
An. 12433

ram nobiſcum antea non habebant. Hæreticos au - noſtram , & illos quos in prædictis noftris litteris

tem & condemnatos de hæreſi, numquam noſtros noſtros elle diximus valitores , bonæ miſericordiæ

reputamus vel reputabimus valitores ; & propter D . regis prædicti, prout in prædictis noftris litte

hoc ad vos incontinenti accedemusperſonaliter , ſi ris continetur. Promifimus autem D . regi , quod

nobis apud Caturcum , cum litteris veftris patenti- juramenta omnium baronum , caſtellanorum , &

bus & pendentibus miſeritis guidagium honora- militum terræ noftræ , & fidelium noſtrorum , &

bile & ſecurum : promittentes vobis firmiter , non omnium bonarum villaruin terræ noftræ , & fide

quidem territi vel turbåti , ſed de multis quæ ſcie - lium noſtrorum ;ab hominibus x V. annorum ſupra,

cis loco ſuo , verecundi pariter & compuncti , præſtare faciemus D .regi , coram illis quos prop

quod amodo diebus omnibus vitæ noftræ vobif- ter hoc deſtinabit , in ca forma quæ in pace Pari

cum nos tenebimus humilirer & fideliter , contra fienſi plenarie continetur. Faciemus etiam habere

omnes homines de mundo vobiſcuin erimus , & D . regi, & illis qui ex parte ejus propter prædicta

honoribus veſtris & regni utilitatibus intendemus , fuerint deſtinati , parentes litteras omnium prædi

& nemo nos vivos à vobis poterit feparare. Ad ctorum , continentes formam omnimodam hujuf

cognitionem etiam veſtram , eccleſiam deffendemus modi juramenti , & ca quæ promitterentur per

& honorabimus, fidem catholicam promovebi- illud. Promittimus etiam nostraditurospræciſe D .

mus, & terrain noſtram purgabimus hærctica pra - regi, per voluntatem & dictum ipſius , & pro ipſo ,

vitate , & de illis qui ,in noſtram infamiam , fratres illis quos ad partes noſtras , ut dictum elt , deſtina

inquiſitores hæreticorum ,Prædicatores & Minores bit , Podium cellum , Najac & Laurac , quem mu

& eorum ſocios occiderunt, celerem faciemus & niet & tcnebit D . rex , & cum ipſisPennain Agen

debitam ultionem ; & taliter , ut concludamusbre nenfem , quam jam tradidimus ei ; & tenebic præ

viter ,nos agemus, quod videbitis & dicetis, quod dicta ad v . annos , à prima die proximi Martii

à diebus multis non fuit regno utilior aquiſitus, computandos. Prædicta faciemus , & fieri facie

& tranſire faciemus in oblivionem omnem ſuſpi- mus , pro fecuritate de adimplendis & obſervandis

cionem & infamiam præcedentem . Alioquin ſi vos, omnibus quæ in primis prædictis noſtris litteris

quod ablit , pacem noſtram hoc modo non rece - continentur, quas , ut dictum eſt , mifimus per

peritis, & veſtram vobis non reddideritis , judicet epiſcopum Tolofanum ; & etiam pro fecuritate de

Dominus inter nos & vos , ſi in deffenſionem no - non veniendo contra in aliquo, de iis quæ in jam

ſtram vobis noš oppugnantibus, hominun (trages dictis noſtris litteris continentur, laborabimus , &

& effuſionem hunani ſanguinis , & mala alia quæ polle noſtrum fideliter facicmus, de Penna Albi

circa bellorum varios eventusſolent accidere,nobis genti tradenda D . regi,pro ſecuritatibus antedictis.

delentibus & coactis , contigerit evenire. Datuin Promittimus etiain , nos obſervare & adimplere ea

Poſtmodum verò cum D . rex, receptis litteris an - in pace Parilienſi , & nos tenemur diruere & com

tedictis , Ferricum mareſcallum , Joannem le Gai planare omnes fortalitias, & foſfata , & munitio

nilitem , & magiſtrum Guillelmum de Lemovicis nes factas à tempore inotæ guerræ , ſeu ante , oc

clericum nuntios ſuos ad nos miſiſſet , tradidimus cafione guerræ prædictæ , quando D . rex manda

eis, noftras litteras in hæc verba. verit iſtud nobis. Omnia quæ in ſuprafcripris no

· Noverint univerfi , & c. quod nos R . D . G . ftris litteris continentur, & omnia alia ſupradicta

coines Tolofæ , promittimus ,concedimus & firmi- promiſimus, & tactis SS. evangeliis juravimus D .

ter convenimus , nobilibus viris Ferrico maref- regi , nos , & fideliter ſervaturos ; & etiam in ali

calco Franciæ , Joanni le Gai militi , & magiſtro ' quo non venturos : in cujus reiteſtimonium & mu

Guillelino de Lemovicis clerico , nuntiis illuſtris nimen, præſentes litteras fecimus ligilli noſtrimu

D . noſtri Ludovici D . G . regis Francorum , quod nimine roborari. Actum Loriaci anno Domini

omnia quæ promifimus eidem D . regi Franciæ in MCCXLII. menſe Januario .

litteris noftris patentibus & pendentibus , quas ei R . D . G . comes Tolofæ , univerſis , & c.Notuin ibid. fac. ž:

miſimus per venerabilem virum R . præpolitum facimus, quod cum nos ad pacem & homagium “ - >

Tolofanum , fine omni fraude , bonafide, tenebi- carillimi D . noftri Ludovici D . G . illuſtris regis

mus & complcbimus ; & pro compiendis,tenendis Franciæ redierimus, licet non intelleximus, nos

& faciendis univerſis & fingulis quæ in prædictis propter aliquid quod fecerimus, ab ipſius homagio

litteris continentur, ſecuritatem ,ſecundum bonum receflille , & nos teneamur tradere eidem D . regi,
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vel illis quospropter hoc ad partes noftras deſtina

bit , Podium - cellum , Najac & Laurac; volumus

& concedimus, quod fi dicta caftra D . regi, ut CCLII.

dictum eſt , non tradiderimus infra medium Mar
tium proximum venientem , quod non remaneat Altes de la paix du vicomte de Narbonne,

pro hoinagio quod ei fecimus, quin etiam eidem avec le roi S. Louis.

D .regi liceat , line pollit ſe mesfacere , ad feudum

quod de ipfo tenemus,affignare . In cujus rei teſti- NTOverint univerſi , & c. quod nos Amalricus à

monium , & c. Actuin Loriaci , anno D .MCCXLII. vicecomes Narbonæ ,promittimus, & tactis Tréc, destina

menſe Januario . SS . evangeliis juramus, quod nos incontinenti , du roi, Nar

Ibid. Albi. Noverint univerſi, & c. quod nos R . Dei gratia
bonne n . 7.

quando erimus in præſentia D . regis Franciæ ,pro - 8.
geois , n . 9 .

comes Toloſæ ,vobis illuſtriflimæ dominæ Blanchæ , curabimus & faciemus , omni occaſione remota ,

D .G .reginæ Francorum , ex ſpeciali gratia & amore, quod omneshominescivitatis & burgi Narbonæ ,

unde majoriaffectu veſtram magnificentiam reve- à xiv.anno ſupra , jurabunt, tactis SS. evangeliis,

remur , ſponte noſtra, promittiinus & volenti ani- omnia illa quæcuinque ipſi , ſeu prædeceflores eo

mo convenimus, quod terram noftrain bona fide, rum , juraverunt D .Ludovico claræmemoriæ quon

& ſine omnifraude & fictione purgabimushæreti- dam genitori regis prædicti; & quod in eadem

cis & hæretica pravitate ; & ad cxpellendum eos forma dictum juramentum præſtabunt, ad volun

de terra noſtra , totis viribus fideliter & efficaciter tatem ipſius D . regis , in qua juraverunt prædicta

intendemus, & tam de iplis , quam de corum cre - patri ſuo . Nos etiam antequain accedamusad D .

dentibus , fautoribus, deffenſoribus, receptatori- regem , veniemus Narbonæ , ibique recognoſce

bus , condemnatis & condemnandis , per totumn muspublicè, in conſpectu populiNarbonæ , quod

diſtrictum noſtrum debitam juſtitiam faciemus. Et nos abſolvit comes Tololæ ab omni juramento ,

ad omnium illorum perquiſitionem ac deftructio - homagio , fidelitate , & quacumque obligatione

nem , propter honorem Dei & ecclefiæ , & falu - facta à nobis comitimcmorato ; & recognoſcemus

tem noftram , & hujus promiſlionis , quam ſpecia - ibidem , nos & totam civitatem & burgum Nar

liter faciinus vobis , intuitum & reſpectum , taliter bonæ eile ſub dominio & fidelitate ſupradicti D .

procedemus, quod non poterimus inde à Deo vel regis. Ibidem reſaiſiemus ipſum D .Regem , & no

hominibus reprehendi. Er hanc promillionem , mine ejusillos qui pro ipſo ibi erunt præſentes, de

quam vobis modo facimus , fore ad hoc ſpecialiter nobis , & tota villa prædicta , ad omnia illa quæ

efficacem & validam cognoſcetis. Unde cellitudini habcbat antequam iſta guerra mota eſlet , tam in

veſtræ præſentes litteras concedimus , figilli noſtri juramentis , fidelitatibus , homagio , & aliis qui

communitas. Actum Loriaci xiy, kal. Febr. anno buſcumque. Similem etiam recognitionem & re

DominiMCCXLII. ſailinam faciemus fieri à toto populo Narbonæ ,

Mít.de Col- Sereniflimo domino fuo Ludovico D . G . regi civitatis & burgi, & de ipſis ibidem D . regi præ

Francorum ,Raymundus comes Tololæ , ejus de- dicto , & etiam illis , nomine iplius, qui pro eo

votus conſanguineus & fidelis , falutem & devo. ibi crunt præſentes, & de recognitionibus & re
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veſtræ duximus intimandum , quod nosi, ex quo à tribus nuntiis D . regis litteras noſtras patentes , in

præſentia veſtra receflimus , laboravimus quantuin quibus continebitur, nos & prædictum populum

potuimus, bona fide , ut caſtrum Pennæ Albienlis fecille omnia ſupradicta : in cujusrei teſtimonium ,

pro ſecuritate tradere poffemus vobis , ficut tradi- præſentes litteras ſigillo noftro fecimus communiri.

dimus alia caſtra noſtra.Milites verò qui tenent , Actum propè Villain -pictam menfe Decembri ,

& quorum eft dictum caftrum , tenentes ſibi plu - anno DominiMCCXLII.

rimum , propter graves conditiones quas vobis fe- Noverint, & c. quod nos Amalricus vicecomes i

cimus in pace Pariſienſi de caſtrojam dicto , iplum Narbonx , recognoſcimus in conſpectu populi

caſtrum nobis tradere aliquo modo nolunt, niſi Narbonenſis , quod comes Tololæ nos abſolvit ab

prius ferenitas veſtra nobis ſuas patentes litteras omni juramento , homagio , fidelitate & quacum

dederit & pendentes , in quibus continetur, quod que obligatione factis à nobis comiti memorato .

elapſo quinquennio , quo alia caſtra noſtra tenere Recognovimus etiam ibidem ,nos & totus popu

debetis , nobis dictum caftrum Pennæ reftituetis , lus civitatis & burgi Narbonæ , nos & totam ci

vel dominis ipfius caſtri, & ſi interim nos decedere vitatem & burgum Narbonæ eſſe ſub dominio &

contingeret,non obftantibus conventionibusſupra- fidelitate cariſlimi D . noſtri illuſtris regis Franciæ .

dictis in pace Pariſienſi contentis : & lic Odardo ibidem etiam refailivimus ipſum D .regem , nos &

de Villaribus feneſcallo Belliquadri firmiter promi- totus populus antedictus, & nomine ejuſdem D .

ſimus nos reddere dictum caftrum . Serenitatem regis , H . epiſcopum Claromontenſem , de nobis

itaque veltram rogamus attentius, quatinusmittatis & de tota villa prædicta , ad omnia illa quæ D .

nobis veſtras patentes litteras in forma ſuperius rex habebat in nobis & iplis , tam in juramentis

comprehenſa. Sciat namque pro certo excellentia fidelitatis & homagio , quam in aliis quibuſcum

veſtra , quod dictum caftrum habere non poflemus que , antequam guerra iſta ultimamota eller inter

fine difficultatemaxiina,magno periculo & labore. D .regem ex una parte , & nos ex alia cuin comite

Datum apud Biterrim x . kal. Maii. Tolofano : in cujus rei teſtimonium , & c. Datum

anno DominiMCCXLII.menſe Januarii.

Noverint univerſi , quod nos Amalricus vice

comes Narbonæ , proinilimus & juravimus, tactis

evangeliis SS , cariſſimo D . noſtro Ludovico D . G .

illuſtri regiFrancorum , quod nos diruemus, & com

planabimus , & complanari & diruifaciemusomnes

ſtra, & in feodis noſtris , à tempore guerræ , feu ante ,
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occaſione guerræ motæ ultimo inter D . regem no ſecuros ad cognitionem dictorum quatuor ; de hoc .

ſtrum ex una parte , & nos & comitem Tolofanum quod nobis , aut abbati & monaſterio Lelatenli ,

ex altera ; & hoc faciemus quando D . rex iſtud aut valitoribus noſtris , guerram non faciant , nec

nobis mandabit : quod fi non faceremus , quod inferant ulla damna. Concedimus etiam & volu

ablit, volumus & concedimus; quod D . rex poffit mus, quod li dicti priſiones velint . petere jus de

ſe ad feudum , quod de ipſo tenemus, line ſe baſtidiis , quod poffint illud libere ,ubidebebunt;

mesfacere , aſſignare : in cujus rei teſtimonium ; non faciendo guerrain nec malum nobis , aut dicto

figillum noſtrum præſentibus litteris duximus ap- abbati & monaſterio Lezatenli , aut valitoribus

ponendum . Actum apud Loriacum , anno Domini noftris. Siverò dicti quatuor milites de ſecuritate

velmodo ſecuritatis erunt diſcordes , D . rex poſuic

Nomina burgenſium Narbone, qui juraverunt fide
& deputavit Hugonein de Arlis , ſeneſcallum Car

litatem D . regi apnd Loriacum , anno Domini
caſſonenſem , & Amalricum de Limousmilites ;
,

MCCXLII.die Veneris in craftino S. Vincentii.
ad quorum cognitionem di&ti priſiones ſecuritatem

nobis facient antedictam ; & nos per illam ſecuri

MA, Colb. Raymundus-Berengarius de Ripparia, Johannes tatem dictos priſiones liberare debemus: ita tamen,

n . 2669.
Amien , Sequardus Faber , Berengarius Faber , quod comes Tolofanus debet deliberare Secardum

Raymundus de Furno , BerengariusMenardi, Be- & Hugonem de Durfort, & alios priſiones de Fan

rengarius Arnaudi, Petrus Gilonis , Guillelmus giaux & de Laurac , & reſtituere eis terras & pof

Amoroſus , Berengarius de Largues , Raymundus ſelfiones eorum ; ita etiam quod dicti priſiones ,

de Lacu , Petrus-Arnaudi de Naiſe , Geraudus de quosnos teneinus; debent ſolvere quando libera

Imouriis. Hæc autem forma juramenti , videlicet , buntur priſonagium ſuum , & ſumptus quos in

quod ipfi D . regem Ludovicum & hæredes ejus priſonia fecerunt : Ita quod dicti priſiones noſtri re

ſalvabunt & cuſtodient, contra omnes homines mittent nobis , & dicto abbati & monaſterio , &

qui poflunt vivere & mori, & falvabunt & cuſto - valitoribus noſtris , rancorem ſuum , & dainna quæ

dient gentes eorum , & cuſtodient honorem & ſuſtinuerunt occaſione ſuæ priſionis , & occaſione

jura D . regis, & hæredum ejus; & ſi Almaricus de iſtius guerræ , & etiam quod redibunt ad homa